2、自金隅股份 A 股股票在上海证券交易所上市之日起的三十六个月内，金

隅集团将不以任何交易方式转让或者委托他人管理其因提供现金选择权而受让

及换股持有的金隅股份 A 股股票，也不由金隅股份回购其持有的金隅股份 A 股

股票。

3、金隅集团作出以上承诺不违反国家有关法律、法规和金隅集团公司章程

的规定，亦不存在与金隅集团承担的其他合同项下的义务相冲突的情况。”

中国信达为此于 2010 年 6 月 29 日出具不可撤销承诺函，承诺：

“1、在本次合并中，对根据金隅股份、太行水泥届时公告的现金选择权具

体方案所规定的程序全部或部分申报行使现金选择权的太行水泥股东（不包括金

隅集团、金隅股份及持有权利受限股票的太行水泥股东），除金隅集团在不超过

150,058,400 股范围内以 10.65 元/股的价格无条件受让的部分太行水泥股东申

报行使现金选择权的股份以外，中国信达将无条件受让其他太行水泥股东全部剩

余申报行使现金选择权的股份，共计不超过 115,941,600 股，并按照 10.65 元/

股的价格向行使现金选择权的其他太行水泥股东支付现金对价，对价金额不超过

1,234,778,040 元。

2、如在金隅股份 A 股上市后，金隅股份 A 股上市首日的交易均价低于金隅

股份换股价格 9.00 元/股，参与换股的原太行水泥股东（不包括金隅集团和持有

权利受限股票的太行水泥股东）仍持有金隅股份 A 股，并根据金隅股份届时公

告的追加选择权具体方案所规定的程序全部或部分申报行使追加选择权，中国信

达作为追加选择权的提供方将无条件受让该等股东申报行使追加选择权的股份，

共计不超过 319,200,000 股，并按照 9.00 元/股的价格向该等股东支付现金对价，

对价金额不超过 2,872,800,000 元。

3、中国信达作出以上承诺不违反国家有关法律、法规和中国信达公司章程

的规定，亦不存在与中国信达承担的其他合同项下的义务相冲突的情况。”

如果本次换股吸收合并方案未能获得金隅股份股东大会、太行水泥股东大会

以及相关政府部门的批准，致本次换股吸收合并方案最终不能实施，则太行水泥

股东不能行使现金选择权和追加选择权。

北京金隅股份有限公司换股吸收合并河北太行水泥股份有限公司报告书（草案）摘要

26

（三）本次换股吸并前后金隅股份的股权结构变化情况

金隅股份在本次换股吸收合并前的总股本为 3,873,332,500 股，金隅股份将

因本次换股吸收合并新增 410,404,560 股 A 股股票，总股本达到 4,283,737,060

股。本次换股吸收合并前后金隅股份模拟的股本结构如下表所示：

换股吸收合并前 换股吸收合并后
股东类型 持股数量

（股）
持股比例
（%）

持股数量
（股）

持股比例
（%）

金隅集团 1,753,647,866 45.27 1,844,852,426 43.07
其它内资股股东 611,822,199 15.80 611,822,199 14.28
非上市外资股股东 338,480,000 8.74 338,480,000 7.90
H 股公众投资者 1,169,382,435 30.19 1,169,382,435 27.30
A 股公众投资者 - - 319,200,000 7.45

股份总数 3,873,332,500 100.00 4,283,737,060 100.00
注：上表根据本报告书签署之日金隅股份和太行水泥的股本结构测算，未考虑金隅集团

因提供现金选择权而受让及换股持有金隅股份 A 股股票的情况。最终股本结构以中国证券

登记结算有限责任公司确认为准。

本次换股吸收合并完成后，不考虑现金选择权的行使，金隅集团持股比例由

45.27%下降到 43.07%，仍为金隅股份控股股东。因此，本次换股吸收合并不会

导致金隅股份的控股股东和实际控制人发生变化。

（四）限售期

金隅股份控股股东金隅集团将承诺：自金隅股份股票在上交所上市之日起三

十六个月内，不以任何交易方式转让或者委托他人管理其所持有的金隅股份之股

份，也不由金隅股份回购其所持有的金隅股份之股份。

金隅股份其它原内资股股东中材股份、天津市建筑材料集团（控股）有限公

司、中国信达、华熙昕宇投资有限公司、润丰投资集团有限公司、北京泰鸿投资

（集团）有限公司，以及金隅股份非上市外资股股东合生集团、泰安平和投资有

限公司所持有的金隅股份之股份自金隅股份 A 股股票在上交所上市之日起一年

内不转让。

（五）本次换股吸收合并是否构成关联交易

根据相关中国法律法规、香港法律法规、上交所上市规则、联交所上市规则

的规定，本次换股吸收合并构成关联交易。在金隅股份和太行水泥分别召开的股

东大会正式表决换股吸收合并方案时，关联股东将回避表决。

北京金隅股份有限公司换股吸收合并河北太行水泥股份有限公司报告书（草案）摘要